

Договор № 30/23

о техническом обслуживании и ремонте внутридомового газового оборудования

г. Барнаул

« 27 » ноября 2023г.

ОАО «Алтайкрайгазсервис» в лице начальника службы ТО ГО Кузнецова Алексея Валерьевича, действующего на основании доверенности №63 от 10.10.2023г, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «ДЕЗ – 2 Ленинского района», в лице генерального директора Дворникова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Жилищным Кодексом РФ и Гражданским Кодексами РФ, Федеральным законом РФ от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в РФ», Постановлением Правительства РФ "О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования" от 14.05.2013 № 410, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя от 27.09.2003г. №170 и иными действующими нормативно-правовыми актами, о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает и оплачивает, а «Исполнитель» обязуется оказывать услуги по техническому обслуживанию (далее – ТО) и ремонту внутридомового газового оборудования (далее – ВДГО) в многоквартирных домах в г. Барнаул, согласно Приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Перечень оборудования, входящего в состав внутридомового газового оборудования приведен в приложении №1 - № 18 к настоящему Договору.

1.3. Перечень выполняемых работ (оказываемых услуг) по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме, включающий в себя минимальный перечень услуг (работ) по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме, внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме и внутридомового газового оборудования в жилом доме, предусмотренный приложением к правилам пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2013г. №410.

1.4. Ремонтные работы, не входящие в перечень ТО ВДГО, а также замена оборудования, входящего в состав ВДГО осуществляются «Исполнителем» на основании дефектных ведомостей или заявки «Заказчика» в рамках настоящего Договора.

1.5 Согласно Постановления Правительства РФ от 13.08.2006г. №491, внешней границей сетей газоснабжения, входящих в состав общего имущества, является место соединения первого запорного устройства с внешней газораспределительной сетью.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Заказчик» обязан:

2.1.1. Осуществлять приемку выполненных работ (оказанных услуг) в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

2.1.2. Оплачивать работы (услуги) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

2.1.3. Незамедлительно сообщать «Исполнителю» в диспетчерскую службу, о неисправности оборудования, входящего в состав ВДГО, об авариях, утечках и иных чрезвычайных ситуациях по телефонам 04, 104, 112.

2.1.4. Эксплуатировать газоиспользующее оборудование в соответствии с установленными для такого оборудования техническими требованиями, а также незамедлительно уведомлять «исполнителя» об изменении состава оборудования входящего в состав ВДГО;

2.1.5. Обеспечивать доступ представителей «Исполнителя» к ВДГО для проведения работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию и ремонту указанного оборудования, а также для приостановления подачи газа в случаях предусмотренных Правилами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 № 410;

2.1.6. Назначать в соответствии с частью 3 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации при непосредственном управлении МКД лицо, ответственное за обеспечение взаимодействия с «Исполнителем» по вопросам исполнения настоящего Договора, а также доведения до сведения собственников помещений в МКД информации, касающейся планируемых даты и времени технического обслуживания и (или) ремонта ВДГО, и иной информации (в том числе организационного характера), касающейся исполнения настоящего Договора, либо при управлении МКД управляющей организацией, назначить лицо, ответственное за безопасное использование и содержание ВДГО, и обеспечить его присутствие при проведении «Исполнителем» технического обслуживания и ремонта ВДГО;

2.1.7. Назначить ответственного за эксплуатацию инженерных систем зданий, выполняющего обязанности в части обеспечения безопасной эксплуатации сетей газопотребления, определенные п.5.1.2. ГОСТ Р 58095.4;

2.1.8. Соблюдать требования «Инструкции по безопасному использованию газа при удовлетворении коммунально-бытовых нужд», утвержденной приказом Минстроя России от 05.12.2017 №1614/пр.

2.1.9. Обеспечивать надлежащее содержание дымовых и вентиляционных каналов в соответствии с Правилами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 № 410

2.1.10. В день принятия решения о прекращении управления многоквартирным домом по адресам указанным в настоящем Договоре, надлежащим образом известить «Исполнителя» о данном решении.

2.2. «Заказчик» вправе требовать:

2.2.1. Выполнения работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию и ремонту ВДГО в соответствии с договором о техническом обслуживании и ремонте ВДГО, Правилами утвержденными Постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 № 410, иными нормативными правовыми и нормативными техническими актами;

2.2.2. Внесения изменений в условия договора о техническом обслуживании и ремонте ВДГО в части, касающейся перечня оборудования, входящего в состав обслуживаемого ВДГО, в случае изменения количества и типов входящего в его состав оборудования, изменения стоимости работ по ТО ВДГО;

2.2.3. Расторжения договора о техническом обслуживании и ремонте ВДГО в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами утвержденными Постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 № 410.

2.3. «Исполнитель» обязан:

2.3.1. Осуществлять техническое обслуживание ВДГО в соответствии с пунктом 43 Правил пользования газом, Перечнем выполняемых работ (оказываемых) услуг;

2.3.2. Выполнять работы по ремонту ВДГО на основании заявок «Заказчика»;

2.3.3. Обеспечивать «Заказчику» возможность ознакомиться с документацией, регламентирующей проведение технологических операций, входящих в состав работ (услуг) по техническому обслуживанию и ремонту ВДГО;

2.3.4. Приступить к выполнению ремонта ВДГО на основании заявки «Заказчика», поданной по телефону, в электронной или письменной форме в диспетчерскую службу «Исполнителя» по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего Договора.

Указанная заявка должна быть зарегистрирована «Исполнителем» с указанием даты и времени ее поступления. При регистрации «Заказчику» сообщается дата и время регистрации заявки, ее регистрационный номер и фамилия сотрудника, зарегистрировавшего заявку.

Работы по ремонту ВДГО должны быть начаты в течение одних суток с момента поступления от «Заказчика» соответствующей заявки, если нормативными правовыми актами не установлены требования по незамедлительному проведению ремонтных работ в соответствии с пунктом 45 Правил пользования газом.

2.3.5. Уведомлять «заказчика» о конкретных дате и времени проведения работ (оказания услуг) с соблюдением порядка предварительного уведомления «заказчика», предусмотренного пунктами 48-53 Правил пользования газом.

2.4.1. «Исполнитель» имеет право:

2.4.1. Требовать от «Заказчика» исполнения условий настоящего Договора и Правил пользования газом;

2.4.2. Посещать помещения МКД, где установлено ВДГО, при проведении работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию и ремонту такого ВДГО в МКД с соблюдением порядка предварительного уведомления «Заказчика», предусмотренного пунктами 48-53 Правил пользования газом;

2.4.3. Привлекать для исполнения настоящего Договора организации при сохранении своей ответственности перед «Заказчиком» за надлежащее и своевременное выполнение работ (оказание услуг) по настоящему Договору;

3. Порядок сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг)

3.1. Выполнение работ (оказание услуг) по настоящему Договору оформляется актом сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) (далее – акт), содержащим информацию, предусмотренную Правилами пользования газом, составляемым в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон, подписываемых уполномоченным представителем «Исполнителя» и «Заказчиком».

3.2. В случае отказа «Заказчика» от подписания акта об этом делается отметка в акте с указанием причины отказа (если таковые были заявлены. «Заказчик» вправе изложить в акте особое мнение касающееся результатов выполнения работ, или приобщить к акту свои возражения в письменной форме, о чем делается соответствующая запись в Акте. Второй экземпляр акта вручается «Заказчику» (его представителю), а в случае отказа его принять направляется по почте с уведомлением о вручении и описью вложения.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость работ по ТО ВДГО на момент заключения договора определяется по ценам (тарифам) «Исполнителя» на каждый многоквартирный дом согласно Приложений, являющихся неотъемлемой частью договора.

Стоимость работ по ТО ВДГО на последующие периоды определяется по ценам (тарифам) Преискуранта, действующим на момент выполнения работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию и ремонту ВДГО и устанавливается дополнительным соглашением к настоящему договору.

4.2. Оплата выполненных работ производится «Заказчиком» в виде ежемесячной абонентской платы, составляющей 1/12 от годовой стоимости технического обслуживания ВДГО в срок не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным, с момента подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг) на основании выставленного счета на оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет.

4.3. Израсходованные материалы, в том числе запасные части, узлы, детали, комплектующие изделия, оплачиваются «Заказчиком» по ценам, установленным «Исполнителем», на дату проведения таких работ, если работы по ремонту выполняются из материалов «Исполнителя».

4.4. Оплата работ по ремонту внутридомового газового оборудования осуществляется «Заказчиком» по калькуляции, рассчитанной на основании заявки «Заказчика», путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в виде ежемесячной абонентской платы, составляющей 1/12 от годовой стоимости ремонтных работ ВДГО в срок не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с 1.01.2024 года и действует в течение 3 (трех) лет. Если ни одна из сторон не заявила о расторжении настоящего договора, то договор считается пролонгированным на каждые последующие три года.

7. Прочие условия

7.1. Изменение договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме, в том числе перечня оборудования (протяженности сетей), входящего в состав внутридомового газового оборудования, оформляется путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения к договору.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору, Стороны будут решать путем переговоров. Сторонами установлен обязательный досудебный порядок урегулирования разногласий.

Сторона, получившая претензию, обязана в течение срока, указанного в претензии представить мотивированный ответ.

7.4. В случае невозможности решения возникших споров или разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Алтайского края в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.6. Во всем остальном, что не нашло отражения в тексте настоящего договора, Стороны руководствуются действующими законодательством РФ.

7.7. Неотъемлемой частью настоящего договора является:

Приложение №1 - № 18

7. Адреса и банковские реквизиты сторон

«Исполнитель» ОАО «Алтайкрайгазсервис»	«Заказчик» ООО «ДЕЗ 2 Ленинского района»
656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Северо-Западная, д. 20 ИНН 2221024324 КПП 222101001; р/с 40702810423100001353, в банке Ф-Л Новосибирский АО «Альфа-Банк г.Новосибирск к/с 30101810600000000774 БИК 045004774 (3852) 50-54-95 kragas@akgs.ru Контактные данные диспетчерской службы: Номер телефона: 04, 104, 112.	656039, Алтайский край, г. Барнаул, ул. А. Петрова. 197 ИНН 2223577620 КПП 222201001 Р/с 40702810410140009065 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве Счет в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва БИК 0444525411 К/с 30101810145250000411 ОГРН 1102223007490 Тел./факс 8 (3852) 59-10-19 e-mail: oodez2@mail.ru

Начальник службы ТО ГО

Исполнитель» _____ Кузнецов А.В

М.П.

*согласования
с протоколом разногласий от 29.12.2023*



Генеральный директор

«Заказчик» _____ Дворников А. А.

М.П.

с протоколом разногласий



Приложение 1
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 3003 от 27.10.2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО «Алтайкрайгазсервис»

А.В. Кузнецов

"27" 11 2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЭЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.



" " 2023 г.

**Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования**

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Г. Исакова, д. 169
Год ввода в эксплуатацию: 1972

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общехоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	12,00	3 734,28
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	6,00	1 994,76
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	24,00	2 386,56
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	1,00	198,88
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	630,00	25 767,00
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	117,00	2 709,72
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		36 791,20

Приложение 2
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 50123 от 27.11.2023 г.

Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"

А.В. Кузнецов

" 27 " 11 2023 г.

Согласовано:
Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2"
Лептинского района"
Дворников А.А.
" " 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес:
Год ввода в эксплуатацию:

Алтайский край, г. Барнаул, ул. А. Петрова, д. 197
1964

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общехоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	0,00	0,00
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	6,00	1 994,76
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	3,00	298,32
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	2,00	397,76
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	258,00	10 552,20
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	52,34	1 212,19
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		14 455,23

к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 39/23 от 24.11. 2023 г.

Согласовано:
Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.
" " 2023 г.



Утверждаю:
Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"
А.В. Кузнецов
" 27 " 11 2023 г.



**Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования**

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. А. Петрова, д. 201
Год ввода в эксплуатацию: 1964

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	8,00	2 489,52
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	4,00	1 329,84
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	8,00	795,52
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	2,00	397,76
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	336,00	13 742,40
6	Проверка герметичности фасального газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	64,22	1 487,34
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		20 242,38

Приложение 4
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 39/83 от 27.11.2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайгазсервис"

А.В. Кузнецов

"27" 11 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. А. Петрова, д. 205
Год ввода в эксплуатацию: 1963

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	6,00	1 867,14
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	0,00	0,00
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	4,00	397,76
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	147,00	6 012,30
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		8 277,20

Приложение ___
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 30183 от 24.11.2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"
А.В. Кузнецов

" 27 11 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. А. Петрова, д. 209
Год ввода в эксплуатацию: 1982

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	12,00	3 734,28
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	0,00	0,00
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	6,00	596,64
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	260,00	10 634,00
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		14 964,92

Приложение **6**
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 30/23 от 11.11.2023 г.

Согласовано:
Генеральный директор ООО "ДБЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.
" " 2023 г.



Утверждаю:
Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"
А.В. Кузнецов
27.11 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. А. Петрова, д. 213
Год ввода в эксплуатацию: 1974

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общехоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	10,00	3 111,90
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	2,00	664,92
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	20,00	1 988,80
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	325,00	13 292,50
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		19 058,12

Приложение 4
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 30003 от 27.11.2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"

А.В. Кузнецов

" 27.11 2023 г.



**Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования**

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. А. Петрова, д. 215
Год ввода в эксплуатацию: 1975

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	10,00	3 111,90
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	2,00	664,92
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	20,00	1 988,80
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	2,00	397,76
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	216,00	8 834,40
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	18,75	434,25
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		15 432,03

Приложение 8
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 2023 от 27.11.2023 г.

Согласовано:
Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.
" " 2023 г.



Утверждаю:
Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"
А.В. Кузнецов
"27" 11 2023 г.



**Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования**

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. А. Петрова, д. 217
Год ввода в эксплуатацию: 1976

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	12,00	3 734,28
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	6,00	1 994,76
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	26,00	2 585,44
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	366,00	14 969,40
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		23 283,88

Приложение 9
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 20/23 от 24.11 2023 г.

Согласовано:
Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.
" " 2023 г.



Утверждаю:
Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайгазсервис"
А.В. Кузнецов
"27" 11 2023 г.



**Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования**

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Г. Исакова, д. 171
Год ввода в эксплуатацию: 1972

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общехоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	8,00	2 489,52
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	4,00	1 329,84
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	20,00	1 988,80
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	348,00	14 233,20
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	85,00	1 968,60
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		22 009,96

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"

А.В. Кузнецов

"27" 11 2023 г.



**Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования**

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Г. Исакова, д. 175
Год ввода в эксплуатацию: 1972

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	12,00	3 734,28
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	6,00	1 994,76
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	24,00	2 386,56
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	1,00	198,88
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	522,00	21 349,80
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	116,00	2 686,56
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		32 350,84

Приложение А
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 30183 от 24.11 2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"

А.В. Кузнецов

"27" 11 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Малахова, д. 77
Год ввода в эксплуатацию: 1971

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	16,00	4 979,04
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	2,00	664,92
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	30,00	2 983,20
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	409,00	16 728,10
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		25 355,26

Приложение *10*
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ *2023* от *27.11* 2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"

А.В. Кузнецов

"*27*" "*11*" 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Советской Армии, д. 142А
Год ввода в эксплуатацию: 1964

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	6,00	1 867,14
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	3,00	997,38
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	3,00	298,32
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	2,00	397,76
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	205,00	8 384,50
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	55,85	1 293,49
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		13 238,59

Приложение 13
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 2023 от 24.11.2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"

А.В. Кузнецов

"24" 11 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Советской Армии, д. 146
Год ввода в эксплуатацию: 1964

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	8,00	2 489,52
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	4,00	1 329,84
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	8,00	795,52
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	387,00	15 828,30
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		20 443,18

Приложение 14
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 2023 от 21.11.2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"

А.В. Кузнецов

"27" 11 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Советской Армии, д. 148
Год ввода в эксплуатацию: 1964

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	8,00	2 489,52
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	4,00	1 329,84
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	4,00	397,76
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	2,00	397,76
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	417,00	17 055,30
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	58,48	1 354,40
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		23 024,58

Приложение 16
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 20183 от 24.11 2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДБЗ-2"
Ленинского района
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"

А.В. Кузнецов

"27" 11 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Э. Алексеевой, д. 76
Год ввода в эксплуатацию: 1974

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	10,00	3 111,90
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	2,00	664,92
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	20,00	1 988,80
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	232,00	9 488,80
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		15 254,42

Приложение 16

к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 40103 от 24.11.2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2"
Ленинского района
Дворников А.А.

" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"
А.В. Кузнецов

" 27 " 11 2023 г.



**Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования**

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Э. Алексеевой, д. 78
Год ввода в эксплуатацию: 1972

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	10,00	3 111,90
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	2,00	664,92
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	20,00	1 988,80
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	258,00	10 552,20
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		16 317,82

Приложение А
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 2023 от 11 .2023 г.

Согласовано:
Генеральный директор ООО "ДЭЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.
" " 2023 г.



Утверждаю:
Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"
А.В. Кузнецов
"27" 11 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Э. Алексеевой, д. 80
Год ввода в эксплуатацию: 1973

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общхоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	10,00	3 111,90
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	2,00	664,92
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	20,00	1 988,80
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/шт	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	258,00	10 552,20
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		16 317,82

Приложение 18
к договору на техническое обслуживание
внутридомового газового оборудования
№ 3026 от 27.11.2023 г.

Согласовано:

Генеральный директор ООО "ДЕЗ-2
Ленинского района"
Дворников А.А.
" " 2023 г.



Утверждаю:

Начальник службы ТО ГО
ОАО "Алтайкрайгазсервис"
А.В. Кузнецов
" 27 11 2023 г.



Калькуляция
на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования

Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Э. Алексеевой, д. 82А
Год ввода в эксплуатацию: 1975

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Штат, чел.	Норматив времени, час.	Зарплата, руб.	ЕСН, руб.	Стоимость ТМЦ, руб.	Общехоз. расходы, руб.	Итого расходы, руб.	Рентабельность 6%, руб.	Всего без НДС, руб.	Всего с учетом НДС, руб.	Кол-во единиц, шт.	ИТОГО стоимость работ (с НДС), руб.
1	Проверка герметичности внутреннего газопровода (до 5 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,52	130,95	39,36	58,31	16,02	244,65	14,68	259,33	311,19	4,00	1 244,76
2	Проверка герметичности внутреннего газопровода (от 6 до 10 приборов на 1 стояке)	руб/стояк	сл. - 1 чел. (мастер)	0,60	151,09	45,42	46,37	18,49	261,37	15,68	277,05	332,46	10,00	3 324,60
3	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (до 32 мм)	руб/штг	сл. - 1 чел. (мастер)	0,17	42,81	12,87	17,26	5,24	78,18	4,69	82,87	99,44	18,00	1 789,92
4	Проверка на плотность фланцевых, резьбовых и сварных стыков на газопроводе (от 41 до 50 мм)	руб/штг	сл. - 1 чел. (мастер)	0,22	55,40	16,65	77,52	6,78	156,35	9,38	165,73	198,88	0,00	0,00
5	Техническое обслуживание внутридомового газопровода	руб/погонный метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,08	18,89	5,68	5,28	2,31	32,15	1,93	34,08	40,90	450,00	18 405,00
6	Проверка герметичности фасадного газопровода	руб/метр	сл. - 1 чел. (мастер)	0,04	10,07	3,03	3,87	1,23	18,21	1,09	19,30	23,16	0,00	0,00
X	Итого:	X	X	X	409,21	123,01	208,61	50,07	790,90	47,45	838,36	1 006,03		24 764,28